
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«11» декабря 2024года                  с. Савинка                                              №174

«О внесении изменений и дополнений 
в Постановление №103 от «24» декабря 2019 года
«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Савинского 
сельского поселения и предназначенного
для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, 
а также объектах, подлежащих приватизации»

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация Савинского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Савинского
сельского поселения №103 от «24» декабря 2019 года «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности Савинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду,
безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации».

1.1. Пункта 2.5. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги

являются следующие нормативные правовые акты:
Конституция Российской Федерации ("Российская газета", № 7, 21.01.2009,

Собрание законодательства Российской Федерации, 26.01.2009, № 4, ст. 445,
"Парламентская газета", № 4, 23 - 29.01.2009);

Гражданский кодекс Российской Федерации (ч. ч. 1, 2) (ч. 1 - "Собрание
законодательства Российской Федерации", 05.12.1994, № 32, ст. 3301, "Российская газета",
08.12.1994, № 238-239, ч. 2 - "Российская газета", 06 февраля 1996 г., № 23, 07.02.1996, №
24, 08 февраля 1996 г.,               № 25, 10.02.1996, № 27, "Собрание законодательства
Российской Федерации", 29.01.1996, № 5, ст. 410);

Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и
муниципального имущества" ("Российская газета",                № 16, 26.01.2002, "Собрание



законодательства Российской Федерации", 28.01.2002, № 4, ст. 251, "Парламентская
газета", № 19, 26.01.2002);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" ("Собрание законодательства
Российской Федерации", 06.10.2003, № 40, ст. 3822, "Парламентская газета", № 186,
08.10.2003, "Российская газета", № 202, 08.10.2003);

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
("Российская газета", № 165, 29.07.2006, "Собрание законодательства Российской
Федерации", 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451, "Парламентская газета", № 126-127,
03.08.2006);

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
("Российская газета", № 25, 13.02.2009, "Собрание законодательства Российской
Федерации", 16.02.2009, № 7, ст. 776, "Парламентская газета", № 8, 13 - 19.02.2009);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179, "Российская газета", № 168, 30.07.2010);

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи"
("Парламентская газета", № 17, 08 - 14.04.2011, "Российская газета", № 75, 08.04.2011,
"Собрание законодательства Российской Федерации", 11.04.2011, № 15, ст. 2036);

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 "О
видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за
получением государственных и муниципальных услуг" ("Российская газета", № 148,
02.07.2012, "Собрание законодательства Российской Федерации", 02.07.2012, № 27, ст.
3744);

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012                 №
852 "Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной
подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о
внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг" ("Российская газета", № 200, 31.08.2012,
"Собрание законодательства Российской Федерации", 03.09.2012, № 36, ст. 4903);

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016        № 236 "О
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных
услуг" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,
05.04.2016, "Российская газета", № 75, 08.04.2016, "Собрание законодательства
Российской Федерации", 11.04.2016, № 15, ст. 2084);
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года N 163н
Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества

Устав Савинского сельского поселения.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

 Глава Савинского 
сельского поселения                                                                  А.И.Солодовникова
Рег. №174/2024г.

https://docs.cntd.ru/document/1304193780#6540IN


                                                                                      Заместителю прокурора  
          Палласовского района
          Янкину Н.Е.

         На Ваш протест от 06.12.2024 года №  7-41-2024 на постановление
администрации Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района Волгоградской области от «24»  декабря 2019 года № 103«Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности Савинского сельского поселения и
предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование,  а также
объектах, подлежащих приватизации» - сообщаем, что протест рассмотрен.
                Постановление администрации Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области от «24»  декабря
2019 года № 103 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности Савинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в
аренду, безвозмездное пользование,  а также объектах, подлежащих
приватизации» приведено в соответствие с требованиями действующего
законодательства. 

Приложение: копия постановление от 11 декабря 2024г. № 174

Глава  Савинского
сельского поселения                                                            А.И.Солодовникова



ПРОТОКОЛ
по вопросу рассмотрения протеста Палласовской районной прокуратуры

с. Савинка                                          «11»декабря 2024года

Повестка дня: 
Рассмотрение протеста Палласовской районной прокуратуры № 7-41-2024
от  06.12.2024г. на постановление администрации Савинского  сельского
поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области
от «24»  декабря 2019 года № 103 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности Савинского сельского поселения и
предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование,  а также
объектах, подлежащих приватизации»
Присутствовали:

            1. Глава Савинского сельского поселения
            2. Представитель Палласовской районной прокуратуры

Заслушав по повестке дня Главу Савинского  сельского поселения,
решили требования представителя Палласовской районной прокуратуры
изложенные в акте прокурорского реагирования принять во внимание. По итогам
рассмотрения данного вопроса администрацией Савинского  сельского поселения
было решено:

                   - Привести в соответствии с действующим законодательством
постановление администрации Савинского  сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области от «24»  декабря 2024 года №
103 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности Савинского
сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное
пользование,  а также объектах, подлежащих приватизации».
             - Направить информацию о мерах прокурорского реагирования в отдел
регистра муниципальных нормативных правовых актов на Постановление от
«24»  декабря 2019 года № 103 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности Савинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в



аренду, безвозмездное пользование,  а также объектах, подлежащих
приватизации»

Глава  Савинского
сельского поселения                                                             А.И.Солодовникова

Представитель прокуратуры,
принимавший участие в рассмотрении


